



## Relação de Preços de Referência por Processo

**PROCESSO Nº 001152/2018**Situação  
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por ItemData da Elaboração  
18/10/2018

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação...: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas...: / / às 00:00 hs

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	CABO DE DADOS SATA	Unidade	14,0000	9,5000	133,0000
00000002	CABO DE FORÇA, TIPO TRIPOLAR, COMPRIMENTO 1.5METROS, COR PRETO,OBS:CABO PARA FONTE DE COMPUTADORES	Unidade	14,0000	11,0000	154,0000
00000003	CAIXA DE SOM,Potência RMS: 6 Watts RMS (3W RMS x 2), 2 canais (2.0 Estéreo),Som Estéreo,USBGarantia 3 meses	Unidade	14,0000	53,6000	750,4000
00000004	Computador Desktop.Conforme descrição do anexo do edital.	Unidade	14,0000	2.880,0000	40.320,0000
00000005	Cooler P/ Processador Intel Lga 1156/1155/1150/1151, Compatível com processadores das linhas:LGA 1156 Celeron, Pentium e 1ª Geração dos processadores i3,i5 e i7, LGA 1155 Celeron, Pentium e 2ª e 3ª Geração dos processadores i3,i5 e i7, LGA 1150 Celeron, Pentium e 4ª Geração dos processadores i3,i5 e i7,LGA 1151 Celeron, Pentium e 6ª Geração dos processadores i3,i5 e i7 garantia 3 meses	Unidade	14,0000	57,1100	799,5400
00000006	FONTE,DE ENERGIA, VERSÃO ATX 24PINOS, POTÊNCIA 500W REAIS,FAN COOLER 1 VENTILADOR DE 12 CM SILENCIOSO, COM CHAVE SELETORA,OBS: CABO DE ENERGIA INCLUSO,GARANTIA 12 MESES	Unidade	14,0000	225,4500	3.156,3000
00000007	GABINETE,SUPORTE PARA PLACA MÃE,MICRO ATX, MINE ITX, ATX, PAINEL I/O,2x PORTAS USB 3.0, 1x MICROFONE, 1x BOTÃO LIG/DES E RESET,BAIAS,2x OU MAIS	Unidade	14,0000	150,0000	2.100,0000
00000008	HD INTERNO,HD Interno 1TB Desktop SATA 64MB 3.5 7200RPM,Interface: SATA 6Gb/s,Performance: Taxas de transferência SATA suportadas (Gb / s): 6.0/3.0/1.5,- Taxa média de dados, leitura/gravação: 156,- Máx. Taxa de dados, leitura/gravação OD: 210, Cache: 64 MB	Unidade	14,0000	388,4800	5.438,7200
00000009	Impressora Multifuncional Conforme descrição anexa no edital	Unidade	9,0000	1.260,0000	11.340,0000
00000010	MEMÓRIA DDR4, Capacidade: 8GB,Frequência: 2400 MHz, Padrão :DDR4,Garantia, 12 meses	Unidade	14,0000	225,0000	3.150,0000
00000011	MONITOR, TAMANHO 21,5 POLEGADAS (PAINEL DE LED),, TIPO LED, COMPATIBILIDADE WINDOWS,MAC,LINUX, COR PRETA,RESOLUÇÃO FULL HD 1920 x 1080,GARANTIA 12MESES	Unidade	14,0000	583,6100	8.170,5400
00000012	MOUSE PAD, Compatível com Qualquer Tipo de Sensor, Dimensões: 240x320x3mm, Cor: Preto Material: Borracha Natural Superfície: Elastano e Microfibras	Unidade	14,0000	5,0000	70,0000



## Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 001152/2018

Situação  
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas  
Por ItemData da Elaboração  
18/10/2018

## ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000013	MOUSE SEM FIO, ALCANCE SEM FIO 10 METROS, 6 BOTÕES, ÓPITO, RODA DE ROLAGEM, (SCROLL), WIRELESS, FREQUÊNCIA 2,4GHz, CONEXÃO USB, COR PRETO, GARANTIA 12 MESES.	Unidade	14,0000	46,0000	644,0000
00000014	NOBREAK 600VA BIVOLTE, CONFORME DESCRIÇÃO, DO ANEXO DO EDITAL	Unidade	14,0000	461,9900	6.467,8600
00000015	Notebook, Características: Tela 15.6, HD, Processador: Intel Core i5, Memória RAM 8GB, DDR4, 2400MHZ, Armazenamento HD de 1TB Disco rígido (5400 RPM), Peso inicial de 1,91 kg, Garantia 12 meses.	Unidade	7,0000	2.882,3900	20.176,7300
00000016	Processador, Processador Intel core i5 8ª Geração, Soquete :LGA 1151, Litografia: 14nm, Número de núcleos :6Threads :6, Frequência :3,60 GHz, Frequência Turbo :4,30 GHz, Cache :9 MB, Velocidade do barramento : 8 GT/s DMI3	Unidade	14,0000	798,0000	11.172,0000
00000017	Projektor Conforme descrição anexa no edital	Unidade	9,0000	2.499,0800	22.491,7200
00000018	TECLADO SEM FIO, ALCANCE 10 METROS, COR PRETO, CONEXÃO USB, WIRELESS, PLUG AND, PLAY, TECLAS DE ACESSO RÁPIDO, NUMÉRICO, GARANTIA 12 MESES.	Unidade	14,0000	89,9900	1.259,8600

Total do Processo

137.794,67